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l ! S «24. » 
Rigsrettens Medlemmer aflægge følgende 

Ed: -Jeg lover og sværger"at dømme retfær- 
digt og overeensstemmende med Rigets Grund- 
lov og øvrige Love. Saasandt hjælpe mig 
Gud og hans hellige Ord« « 

» l 

Z S. 
Retten vælger en Formand og en Vicefor- 

Mand. "Døer En 홢af disse eller ophører han at 
være Medlem af Rigsretten i Løbet af den 
Tid, for hvilken han er valgt, vælger Retten, 
efterat være bleven fuldtallig, en Anden i Hans 
Sted for den tilbagestaaende Tid. » « 

홢 S S» « » 
Den, som faaer over Halvdelen af Stem- 

"merne, er valgt. Opnaaer Ingen dette Stem- 
metal, foretages Omvalg Vinder Ingen herved 
Stemmefleerhed, foretages nyt Valg mellem de 
Tvende, der havde de fleste Stemmer. Frem- 
kommer ei heller nu et gyldigt Valg, fratræder 
ifølge Lodtrækning et af Rettens Medlemmer, 
og Otnvalg skeer atter mellem de To, som ved 
den sidste Afstenming«havde lige mange Stem- 
mer. 

S 7. » 
» Rigsret kan i den enkelteSag ikke sættes 

med sætte, end 12 Dommerekls 

- S 8. 
Retssktsiverforretningerne udfører? as Høieste- 

rets Justitsseeretair og de øvrige ved Rettens 
Justitscontoir ansatte Embedsmænd. Sætter? 
Rigsret udenfor Kjøbenhavn, kan Formanden 
lade disse Forretninger udføre as Andre. 

S 9. I , 
Retsskriverne »aflægge følgende Ed: «,,Jeg 

lover og sværger samvittighedsfuldt og nøiag- 
tigt at udsore mit Hvem, som Skriver ved 

"·«'·) Ansees det ikke for utvivlsomt, at denne Bestem- 
melse kan forenes-med Grundlovens Bud, maa 
der udnaones et vist Antal Suppleantdoitirnrra 
som overvare Oiigsretssagen fra Begyndelsen af, 
for at kunne indrettede, naar det behøves, uden 
at den hele foregaaende Forhandling spildes» 

Rigsretten. Saasandt hjælpe-mig Gud og 
Hans hellige Ordsj « 

l s to. - , 
i Rigsretten har, sit eget Segl og sit eget 
Akchivc - . « 

홢 » e 11. 
aBeslutter Folkethinget Sags Anlæg mod« 

en Minister, vælger» det en offentlig Anklagen 
J  andre Sager beskikket· Jusiitsmirristeren en 
Hyiesteretsadvocat som offentlig Anklagen Saa- 
vel om Sags Anlæg, som om Valget af den 

offentlige Anklager meddeles uopholdelig Under- 
retning til Rigsrettens Formand. « 

S 12. . 
" Formanden foranstalters det til Rettens Hol- 

delfe Fornødne. 
Han bestemmer efterat have hørt den offent- 

lige Anklager Stedet og Tiden til Rettens 
Samling, hvorom han betimeligt underrettet 
Rigsrettens Medlemmer.. Han tager,- indtil 
Retten er fat, Beslntning-nu de Jndstillingery - » 
den offentlige Anklager« fremsætter, med den 
fulde en Underfdgelsesdommer tilkommende 
Myndighed, ligesom han og i den Anledning 
kan give enhver Rettens Betjent i Landet for- « 
nøden Befaling.. Til ham henvender Enhver 
sig om Alt Sagen vedkommende. 

« R S 130 « « 
Har Formanden Forfald eller finder han 

sig forpligtet til at fratrcede , udfører Vieefow 
manden hans Hverv. 

S 14. 
Den offentlige Anklager forbereder Sagen 

til Foretagelse i  Rigsretten. Han modtager 
de ved Sagens Anlæg foreliggende Oplysnin- 
ger, tilveiebriuger de yderligere fornødne Be- 
viislighedeiy og lader Anklagede og Vidnerne 
indstævne. Han forfatter et Anklageskrifh som 
nærmere betegner Sagens Gjerrstand og Loven, 
der skal bringes? Anvendelse. 

S 15. . 
Anseer den offentlige Anklager-det for nød- 

vendigt at sikkre sig den Anklagedes Person« 
eller at der foretages Huusundersøgelse, Be- 


